de la solicitud de ampliación de plazo W 02 la suma de 5/. 23,895.66 (Veintitrés ochocientos
noventa y cinco mil con 66/100 Soles) sin IGV y por el periodo de treinta y uno (31) días
calendarios derivado de la solicitud de ampliación de plazo N" 03 la suma de 5/. 39,731.97
(Treinta y nueve mil setecientos treinta y uno con 97/100 Soles).

89. Por último, el Árbitro Único estima pertinente reafirmar que el pronunciamiento
correspondiente respecto a la quinta, sexta y séptima pretensión principal de la demanda se
encuentra en el Laudo Arbitral de fecha 07 de agosto de 2015 así como el octavo, noveno y

[...]

FUNDADA la segunda pretensión principal de la demanda y, en consecuencia,
procedente que la demandada apruebe la solicitud de ampliación de plazo parcial W 02 por
veintidós (22) dias calendario, más el reconocimiento y pago de los correspondientes gastos
generales por la cantidad de S/ 23,895.66 (Veintitrés mil ochocientos noventa y cinco y 66/100
nuevos soles),sin incluir ellGV por lasconsideraciones expuestas.

TERCERO:FUNDADA la tercera pretensión principal de la demanda y, en consecuencia,
procedente que la demandada revoque la Resolución de la Gerencia de Administración y Finanzas

[...]

ampliación de plazo parcial W 02, por veintidós (22) dias calendario por las
consideraciones expuestas y aprobándose a solicitud de ampliación de plazo parcial W
02 por veintidós (22) dias calendario, más el reconocimiento y pago de los
correspondientes gastos generales por la cantidad de 5/ 23,895.66 (Veintitrés mil
ochocientos noventa y cinco y 66/100 nuevos sales), sin incluir el IGV

48. Sobre ello, La Entidad afirma que su representada no ha negado en el proceso
arbitral que se haya producido un retraso en la ejecución de la obra por el cambio
de proceso constructivo y la decisión de no colocar la capa asfáltica de 1 Y, pero